1

Aquisição de
bens de
consumo do
tipo materiais
de limpeza e
gêneros de
alimentação
e copa e
cozinha, para
atender as
necessidades
do Conselho
Regional de
Contabilidade
do Tocantins.

R$ 3.960,73 R$ 5.998,60 R$ 5.430,40
R$
2.994,65

R$ 4.138,99
R$
4.590,09

TOTAL     

Valor Total: R$ 4.590,09 (Quatro mil quinhentos e noventa reais e nove centavos)

MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

( x ) Média (  ) Mediana (  ) Menor Preço (  ) Outra:

O método definido foi a média que se encontra conforme o Inciso I do Art 5° c/c com Art 6° da IN SEGES/ME
N° 65, de 7 de julho de 2021.

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da